



Sosnowiec, dnia 14.10.2019 r.

WWO-I.0012...1.2019

ID: 916580

ZASTĘPCA PREZYDENTA

mgr inż. arch. Jeremiasz Świerżawski  
14.10.2019

PREZYDENT  
ARKADIUSZ CHECINSKI  
14.10.19

**Joanna Jończyk**  
**Przewodnicząca**  
**Komisji Zdrowia, Rodziny**  
**i Polityki Społecznej**  
**Rady Miejskiej w Sosnowcu**

Wydział Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi w załączeniu przedkłada materiał na posiedzenie Komisji Zdrowia, Rodziny i Polityki Społecznej Rady Miejskiej w temacie: pkt 2 posiedzenia Komisji: Funkcjonowanie Hospicjum w Sosnowcu oraz współpraca placówki z Gminą.

NACZELNIK  
WYDZIAŁU WSPÓŁPRACY  
Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI  
mgr Paulina Adamus

Załącznik:

Materiał na posiedzenie Komisji Zdrowia, Rodziny i Polityki Społecznej Rady Miejskiej w Sosnowcu pn.: Funkcjonowanie Hospicjum w Sosnowcu oraz współpraca placówki z Gminą.

Wz. Naczelnika Wydziału  
Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi

A Chwa-Picz  
Agnieszka Cholewa-Picz

## **Funkcjonowanie Hospicjum w Sosnowcu oraz współpraca placówki z Gminą**

Hospicjum Sosnowieckie im. św. Tomasza Ap. działa od ponad 20 lat i prowadzi działalność w szczególności na rzecz osób ciężko chorych w terminalnym okresie choroby, w tym nowotworowej, na rzecz rodzin tych osób w czasie sprawowania nad nimi opieki i po ich śmierci, na rzecz osób chorych wymagających opieki długoterminowej oraz na rzecz osób chorych, starszych wymagających rehabilitacji. Cele Stowarzyszenia realizowane są poprzez zapewnienie podopiecznym wszechstronnej opieki medycznej, psychologicznej, rehabilitacyjnej, duchowej, wolontaryjnej i socjalnej przez wyodrębnioną jednostkę organizacyjną. Ponadto, podejmuje działania w celu zapewnienia opieki stacjonarnej (całodobowej i dziennej) w ramach hospicjum stacjonarnego (centrum wsparcia). Stowarzyszenie współpracuje z placówkami oświatowymi współorganizując wiele imprez kulturalnych, a także ze strukturami służby zdrowia, z organami administracji państwowej oraz samorządowej, środkami masowego przekazu i innymi podmiotami oraz pozyskuje środki finansowe na realizację celów statutowych.

Podstawowym aktem prawnym regulującym współpracę między władzami samorządowymi a organizacjami pozarządowymi jest ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t. j. – Dz. U. z 2019 r. poz. 688, ze zm.). W myśl ww. ustawy, organizacjami pozarządowymi są niebędące jednostkami sektora finansów publicznych w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych lub przedsiębiorstwami, instytucjami badawczymi, bankami i spółkami prawa handlowego będącymi państwowymi lub samorządowymi osobami prawnymi oraz niedziałające w celu osiągnięcia zysku osoby prawne lub jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej, którym odrębna ustawa przyznaje zdolność prawną, w tym fundacje i stowarzyszenia. W zakresie statutowego zadania Hospicjum polegającego na ochronie i promocji zdrowia, powierzanie zadań odbywa się na mocy ustawy z dnia 11 września 2015 r. o zdrowiu publicznym (t. j. – Dz. U. z 2018 r. poz. 1492, ze zm.).

W obszarze działalności Wydziału Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi znajduje się współdziałanie z organizacjami społecznej użyteczności. Zadanie to realizowane jest w formie finansowej i pozafinansowej. Podstawową formą współpracy o charakterze finansowym jest zlecenie organizacjom pozarządowym realizacji zadań publicznych Miasta Sosnowca, poprzez przekazanie dotacji w celu wsparcia określonego zadania.

Hospicjum Sosnowieckie im. św. Tomasza Ap. co roku bierze udział w otwartych konkursach ofert, które ogłaszane są na podstawie ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie oraz ustawy o zdrowiu publicznym. Zlecenie realizacji zadań publicznych, odbywa się poprzez powierzenie lub wsparcie wykonywania zadań publicznych wraz z udzieleniem dotacji na finansowanie lub dofinansowanie ich realizacji. Warunkiem przekazania dotacji jest zawarcie umowy o wsparcie/powierzenie realizacji zadania publicznego z zachowaniem formy pisemnej.

Na podstawie corocznie uchwalanego Programu Współpracy Miasta Sosnowca z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego ogłaszane są otwarte konkursy ofert w zakresie min. ochrony i promocji zdrowia oraz kultury, w których Hospicjum aplikuje o środki. Obok zlecenia zadań w ramach otwartych konkursów ofert, możliwe jest przyznanie wsparcia finansowego w trybie pozakonkursowym na podstawie art. 19a ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.


Hospicjum Sosnowieckie nieprzerwanie od kilku lat otrzymuje z Gminy Sosnowiec dofinansowanie na zadanie w zakresie zdrowia publicznego – ochrona i promocja zdrowia na organizowanie usług pielęgnacyjno-opiekuńczych i rehabilitacyjnych. W roku 2018 r. otrzymało dotację w kwocie 26.195,00 zł. Projekt polegał na prowadzeniu rehabilitacji dla mieszkańców Sosnowca, która odbywała się w ośrodku stacjonarnym przy ul. Hubala Dobrzańskiego 131 od poniedziałku do piątku w godzinach 8.00-9.30 i 11.00-15.30. Rehabilitację prowadzili rehabilitanci hospicyjni posiadający wieloletnie doświadczenie. Osoby posiadające skierowanie od lekarza mogły skorzystać z rehabilitacji, która odbywała się w cyklach 10-dniowych. W zakres oferowanych zajęć wchodziła rehabilitacja usprawniająca, terapia manualna, fizykoterapia oraz masaże. W ramach realizowanego zadania łącznie z rehabilitacji skorzystało 300 osób. Ponadto, ze środków pochodzących z dotacji zakupiono aparat do sonoterapii, laseroterapii oraz lampę sollux.

W 2019 r. Hospicjum uzyskało dotację w wysokości 30.000,00 zł na kontynuację ww. zadania z zakresu zwiększenia dostępności rehabilitacji dla mieszkańców Sosnowca. Zgodnie ze złożoną w konkursie ofertą, Stowarzyszenie przewiduje udział w zadaniu ok. 250 osób. W ramach uzyskanej dotacji zaplanowano zakup aparatu do krioterapii, którego efektem będzie rozszerzenie możliwości rehabilitacyjnych. Z zadania mogą korzystać osoby starsze wymagające rehabilitacji, aby utrzymać ich sprawność życiową, osoby po doznanych urazach, aby szybko powróciły do sprawności oraz osoby w trakcie choroby lub po przebytych chorobach.

Poza tym w 2018 r. Hospicjum Sosnowieckie im. św. Tomasza Ap. w ramach rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert z zakresu wzbogacania oferty kulturalnej Miasta w obszarze kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa uzyskało dotację w wysokości 7 000,00 zł na realizację zadania pn. „Ja to widzę w kolorze płomienia” – koncert artystyczny o życiu Hanny Chrzanowskiej, propagujący jej ideały opieki nad osobami chorymi”. Natomiast w roku 2019 na podstawie art. 19a ustawy (tryb pozakonkursowy) Stowarzyszenie uzyskało dofinansowanie w zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego na zrealizowanie zadania pn. „PSYCHOMACHIA albo lekcja moralności po staropolsku” w wysokości 10.000,00 zł.

W 2018 r. Miejski Klub im. Jana Kiepury w Sosnowcu – Energetyczne Centrum Kultury bezpłatnie użyczyło Stowarzyszeniu salę widowiskowo-koncertową „MUZA” w celu zorganizowania II Noworocznego Koncertu Charytatywnego oraz Koncertu artystycznego o życiu Hanny Chrzanowskiej.

Nadmienić również należy, iż Hospicjum Sosnowieckie korzysta z możliwości najmu lokalu na preferencyjnych warunkach uzyskując bonifikatę w wysokości 50% od stawki za wynajem pomieszczenia do 30m<sup>2</sup>. Dopłata do czynszu pokrywana jest z budżetu Wydziału Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi.

NACZELNIK  
WYDZIAŁU WSPÓŁPRACY  
Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI  
  
mgr Paulina Adams